
 
 

Obecní ú ad Ludge ovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludge ovice 
 

 

Výro ní zpráva 
 

týkající se innosti v oblasti poskytování informací podle zákona . 106/1999 Sb., 

o svobodném p ístupu k informacím ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 

zákon . 106/1999 Sb.) 

 

 

I. Úvod 
 

Tato výro ní zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 18 zákona 

. 106/1999 Sb. a hodnotí období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. Za ú elem jednotného 

postupu p i poskytování informací žadatel m byla dne 8. 6. 2015 schválena radou 

obce Ludge ovice sm rnice . 2/2015, která je jednak metodickým pokynem pro 

zam stnance obecního ú adu, jak postupovat p i vy izování žádostí o poskytování 

informací, tak návodem pro žadatele o informace, kde se svou žádostí obrátit a jak 

postupovat. 

 

 

II. Vyhodnocení 
 

1. Po et podaných žádostí o informace a po et vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti 
V roce 2019 byly na Obecní ú ad Ludge ovice podány dv  písemné žádosti 

o poskytnutí informace. Ob  žádosti byly vy ízeny v souladu a postupem podle zákona 

. 106/1999 Sb. V roce 2019 nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti i 

ásti žádosti. 

Pr b žn  byly poskytovány informace na telefonické i ústní dotazy p ímo 

na pracovišti. Tyto však nebyly registrovány, nebo  se jednalo o dotazy souvisejícími 

p ímo s rutinním výkonem funkce jednotlivých pracovník . 

 

2. Vý et poskytnutých výhradních licencí 
Výhradní licence v roce 2019 nebyly poskytnuty. 

 

3. Po et podaných stížností  
V pr b hu roku nebyla evidována žádná stížnost podaná podle § 16a zákona 

. 106/1999 Sb.  

 
4. Další informace vztahující se k uplat ování tohoto zákona  

Od r. 2001 je ob an m umožn n p ístup k informacím prost ednictvím ve ejn  

p ístupné informa ní stanice v obecní knihovn  v pr b hu p j ovní doby. Tato služba 

byla v r. 2019 poskytována zdarma. Od roku 2001 jsou k dispozici jako sou ást 

informa ního systému i internetové stránky obce s adresou www.ludgerovice.cz, které 

jsou pr b žn  aktualizovány. 

 

V Ludge ovicích, 22. 1. 2020 

 

Zpracovala: Lenka Jure ková, samostatná referentka úseku správních inností   

 

Tato výro ní zpráva byla projednána a schválena na 32. sch zi Rady obce Ludge ovice  

dne 27.01.2020  

 


